
RAADSBESLUIT
20R.00040

gemeente
WOERDEN

Onderwerp: Wijze van afdoening ingekomen stukken

De raad van de gemeente Woerden;

gelezen het voorstel d.d. 16 januari 2020 van:

- De voorzitter

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

besluit:

De ingekomen stukken over de periode van 13 december 2019 tot en met 16 januari 2020 te 
behandelen zoals voorgesteld.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in 

openbare vergadering, gehouden op 23 januari 2(

De voorzittDe griffier,

. M.J.W. Tobeas



LIJST INGEKOMEN STUKKEN
13-12-2019 t/m 16-01-2020

#
PUBLICATIE­

DATUM OMSCHRIJVING BEHANDELVOORSTEL

1. 13-12-2019
19u.25753 Brief auditcommissie Woerden aan
raad inzake proces inkoop iaarrekeninqcontrole
2020-2022

Voor kennisgeving aannemen

2. 16-12-2019
19.093225 Klacht inzake verzoek in werkinq
stellen verkeerslichten Stationsweq ivm
doorstrominq verkeer

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

3. 16-12-2019 19.093126 Recreatieschap Stichtse
Groenlanden inzake financiële stukken

Ter afdoening in handen stellen 
van het college en de raad 
informeren

4. 16-12-2019 19.093079 Verzoek fietsbond inzake het
verbeteren van de verkeersveiliqheid

Ter afdoening in handen stellen 
van het college en de raad 
informeren

5. 16-12-2019
19.093073 Art. 42 vraqen Fractie Bakker inzake
wiiziqinq voorranqsreqelinq op de Voltaweq in
Woerden

Ter afdoening in handen stellen 
van het college en de raad 
informeren

6. 16-12-2019 19.093113 Brief BPD ontwikkelinq reqio Noord-
West inzake appel op de oemeente Voor kennisgeving aannemen

7. 16-12-2019
19.093095 Ministerie van BZK inzake specifieke
aandachtspunten rechtspositiebesluit decentrale
politieke ambtsdraqers

Voor kennisgeving aannemen

8. 16-12-2019 19.093159 De kinderombudsman inzake rapport
'ik ben meer dan miin problemen' Voor kennisgeving aannemen

9. 16-12-2019

19.093157 VNG ledenbrief inzake 
leverinqsproblemen hulpmiddelencentrum en
stand van zaken diverse onderwerpen sociaal
domein

Voor kennisgeving aannemen

10. 16-12-2019
19.093156 VNG ledenbrief inzake advies tiidiq
beqinnen implementatie wet elektronische
publicaties voor 01-01-2021

Voor kennisgeving aannemen

11. 17-12-2019 19r.00983 Raadsinformatiebrief beantwoordinq
motie beperkinq vuurwerk Voor kennisgeving aannemen

12. 17-12-2019
19.093282 VNG ledenbrief inzake 
vooraankondioinq Atriumlezinq 'sociaal domein
in de lokale democratie'

Voor kennisgeving aannemen

13. 17-12-2019 19.093283 GGDrU inzake ontwerp
beqrotinqswiiziqinq 2019-2 Voor kennisgeving aannemen

14. 17-12-2019 19U.26599 Informatiebrief burqemeester over
moaeliike demonstraties 18 december 2019 Voor kennisgeving aannemen

15. 18-12-2019
19.093342 RPL-ruitentroef inzake 
orqanisatorische wiiziqinqen politiek café in
2020

Voor kennisgeving aannemen

16. 18-12-2019
19r.01014 Raadsinformatiebrief beantwoordinq
art. 42 vraqen SP inzake uithollinq van het 
zoraaanbod voor de meest kwetsbare inwoners

Voor kennisgeving aannemen

17. 18-12-2019
19r.01009 Raadsinformatiebrief beantwoordinq
art. 42 vraqen LiistvanderDoes inzake inzaaien
van bermen met een bloemenmenqsel

Voor kennisgeving aannemen

1 van 5



LIJST INGEKOMEN STUKKEN
13-12-2019 t/m 16-01-2020

18. 18-12-2019 19r.00967 Raadsinformatiebrief inzake qeluid-
en luchtkwaliteit in relatie tot de A12 Voor kennisgeving aannemen

19. 18-12-2019
19r.00947 Raadsinformatiebrief inzake status
beschikbare data van het PBL t.b.v. technische
analyse Warmtevisie

Voor kennisgeving aannemen

20. 18-12-2019
19r.01016 Raadsinformatiebrief inzake
activiteiten 2019 actieDlan bodemdalina en
klimaatbestendia 2050

Voor kennisgeving aannemen

21. 18-12-2019
19r.00996 Raadsinformatiebrief beantwoordinq
art. 42 vraqen Inwonersbelanqen inzake
ontsluitinq vier nieuwe kavels aan de Veste

Voor kennisgeving aannemen

22. 18-12-2019
19r.01048 Raadsvoorstel aanwiizen
Functionaris Geoevensbescherminq voor de
raad

Behandelen in de 
raadsvergadering van 18 
december 2019

23. 18-12-2019 19r.093353 burqerbrief inzake verkeersdrukte
woerden-west

Betrekken bij politieke avond 9 
januari 2020 en
raadsvergadering van 23 januari 
2020

24. 18-12-2019 19.093295 Art. 42 vraqen CDA inzake
voorlichtinq senioren over babbeltrucs

Ter afdoening in handen stellen 
van het college en de raad 
informeren

25. 18-12-2019
19.093302 Fietsersbond inzake teruqblik 
vooruitblik op aanaeboden fietsvisie 2040 aan
wethouder Noorthoek

Voor kennisgeving aannemen

26. 18-12-2019
19.093338 Beantwoordinq Reinaerde inzake
voorqenomen sluitinq vestiqinq Selma
Laqerlofweq Reinaerde

Voor kennisgeving aannemen

27. 23-12-2019

19.093440 Burqerbrief inzake verkeerslichten
kruisinq Oostdam-Oudelandseweq-
Utrechtsestraatweo-Stationsweq en
Polanerbaan

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

28. 23-12-2019
19.093423 VNGIedenbrief 19108 - uitstel
aanleverinq startberichten abonnementstarief
WMO

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

29. 23-12-2019 19.093470 Provincie Utrecht inzake beoordelinq
beqrotinq 2020

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

30. 23-12-2019
19r.00886 Raadsinformatiebrief Woerden 650
iaar stadsrechten qemeenteliike rol en benodiqd
budqet

Voor kennisgeving aannemen

31. 23-12-2019 19.093515 VNG ledenbrief inzake Wet
verplichte qeesteliike qezondheidszorq Voor kennisgeving aannemen

32. 07-01-2020
20.000103 Het Ouden Huis inzake informatie en
vraaen m.b.t. plannen huisvestinq ouderen
binnen de qemeente Woerden

Desgewenst betrekken bij 
behandeling Jaarbrief Wonen (9 
januari 2020)

33. 07-01-2020
20.000104 Werkqroeo Woerden Partii voor de
Dieren inzake vuurwerkvriie zones beperken
vuurwerkoverlast

Overlaten aan individuele 
fracties

34. 07-01-2020 19.093625 burqerbrief inzake spookpalen op ‘s-
Gravensloot in Woerden

Ter afdoening in handen stellen 
van B&W

35. 07-01-2020 20.000101 art. 42-vraqen D66 inzake
domeinoverstiioende zorqvraaen

Ter afdoening in handen stellen 
van B&W en de raad informeren

2 van 5



LIJST INGEKOMEN STUKKEN
13-12-2019 t/m 16-01-2020 fb
36. 07-01-2020 19.093621 aemeente Montferland inzake motie

Samen trao-OD-trao-af Voor kennisgeving aannemen

37. 08-01-2020 20.000288 Art. 42 vraqen Fractie Bakker inzake
beheersbaarheid schuldauote Woerden

Ter afdoening in handen stellen 
van het college en de raad 
informeren

38. 09-01-2020
20.000514 Buraerbrief inzake ontwikkelinqen
Rembrandtbruq te Woerden vs Cavo Latuco
terrein

Betrekken bij politieke avond 9 
januari 2020

39. 09-01-2020
19r.01030 Raadsvoorstel inzake zienswijze
uitoanqsounten beqrotinq 2021 Recreatieschap
Stichtse Groenlanden

Doorgeleid naar 
agendacommissie

40. 09-01-2020 20.000484 Art. 42 vraqen WD inzake (q)een
HAP in Woerden

Ter afdoening in handen stellen 
van het college en de raad 
informeren

41. 09-01-2020 20r.01011 Raadsinformatiebrief inzake
Woerdens blad wordt Bokashi Voor kennisgeving aannemen

42. 09-01-2020 19r.01058 Raadsinformatiebrief beantwoordino
art. 42 vraqen CDA inzake babbeltrucs Voor kennisgeving aannemen

43. 10-01-2020
20.000201 Werkqroeo Innovatie Nieuwerbruo
inzake voorstellen schuifruimte werklint
Nieuwerbruo

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

44. 10-01-2020
20.000202 Buroerbrief inzake tussenraooortaoe
haalbaarheidsonderzoek schuifruimte m.b.t.
locatie werklint Nieuwerbruo

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

45. 10-01-2020 20.000513 Buroerbrief inzake zienswijze
realiseren bedrijventerrein Voortuin II

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

46. 10-01-2020
19r.01034 Raadsinformatiebrief beantwoordino
art. 42 vraqen CU/SGP inzake verkeerssituatie
Woerden-Oost

Voor kennisgeving aannemen

47. 10-01-2020 20.000509 kaderbrief Ferm Werk 2021 Doorgeleiden naar de 
agendacommissie

48. 10-01-2020

20.000105 Bewonerscomité Leefbaar
Cattenbroek inzake zienswijze oo
tussenraDDortaoe 19-11-2019 - 
haalbaarheidsonderzoek schuifruimte

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

49. 10-01-2020
20.000201 Werkqroeo Innovatie Nieuwerbruo
inzake voorstellen schuifruimte werklint
Nieuwerbruo

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

50. 10-01-2020
20.000202 Buroerbrief inzake tussenraooortaqe
haalbaarheidsonderzoek schuifruimte m.b.t.
locatie werklint Nieuwerbruo

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

51. 13-01-2020
20.000744 Buroerbrief inzake reactie oo 
industrie- en bedrijventerrein locatie Voortuin II - Ter afdoening in handen stellen 

van het collegeCattenbroek

52. 13-01-2020 19.093706 en 20.000658 Buroerbrief inzake
(ziekenhuis)zora

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

53. 13-01-2020 20.000721 Art. 42 vraaen CDA inzake budaet
650 iaar stadsrechten Woerden

Ter afdoening in handen stellen 
van het college en de raad 
informeren

54. 13-01-2020 20.000729 Art. 42 vraqen CU/SGP inzake Ter afdoening in handen stellen

3 van 5



LIJST INGEKOMEN STUKKEN
13-12-2019 t/m 16-01-2020

kwijtschelden van schulden van het college en de raad 
informeren

55. 13-01-2020
20.000819 Art. 42 vragen CDA inzake
oplevering haalbaarheidsonderzoek
brandweerkazernes

Ter afdoening in handen stellen 
van het college en de raad 
informeren

56. 13-01-2020 20.000635 Internationale Vrouwendag inzake
thema 2020 Voor kennisgeving aannemen

57. 14-01-2020 20.000843 Burgerbrief inzake bezwaar industrie
Cattenbroek

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

58. 14-01-2020 20.000842 Burgerbrief inzake reactie
schuifruimte en randweg

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

59. 14-01-2020
20.000969 Stichting de Groene Buffer inzake
reactie tussenrapportage bestemmingsplan-
ontwikkeling-schuifruimte

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

60. 14-01-2020 20.000973 Fietsersbond inzake reactie
schuifruimte

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

61. 14-01-2020 20.000849 Dorpsplatform Harmelen inzake
reactie op tussenrapport schuifruimte

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

62. 14-01-2020 19.093481 Art. 42 vragen D66 inzake scholen
met een moestuin

Ter afdoening in handen stellen 
van het college en de raad 
informeren

63. 14-01-2020 20.000840 Burgerbrief inzake afkalving
Westelijke oever Cattenbroekerplas Voor kennisgeving aannemen

64. 14-01-2020
19r.01050 Raadsinformatiebrief inzake
gebreken nieuwbouw schoolgebouw
Minkemalaan 1

Voor kennisgeving aannemen

65. 15-01-2020
19r.00990 Raadsinformatiebrief beantwoording
art. 42 vragen CU/SGP en D66 inzake nut en
noodzaak artikelen APV

Voor kennisgeving aannemen

66. 15-01-2020
19r.01043 Raadsinformatiebrief beantwoording
art. 42 vragen Progressief Woerden inzake
speeltuin Woerden Centraal

Voor kennisgeving aannemen

67. 15-01-2020 19r.00883 Raadsinformatiebrief inzake
voortgangsrapportage bestuursoodracht

Betrekken bij bijzondere avond 
van 5 maart

68. 15-01-2020
20.000968 Burgerbrief inzake reactie
tussenrapportage schuifruimte. locatie
Cattenbroek

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

69. 15-01-2020 20.000622 Burgerbrief inzake bezwaar
schuifruimte Voortuin II - Cattenbroek

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

70. 15-01-2020 20.000648 Burgerbrief inzake reactie
tussenrapport schuifruimte Cattenbroek

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

71. 15-01-2020
20.001091 Wiikolatform Snel en Polanen
Waterriik inzake uitslag onderzoek
Cattenbroekerplas

Ter afdoening in handen stellen 
van het college

72. 15-01-2020
20.001082 Art. 42 vragen LiistvanderDoes
inzake kastanjebomen nabii zuidziide van het
station

Ter afdoening in handen stellen 
van het college en de raad 
informeren

15-01-2020 20.001080 Art. 42 vragen Inwonersbelangen Ter afdoening in handen stellen 
van het college en de raad 
informeren

ŕ O.
inzake bereiken doelgroep 2020

4 van 5



LIJST INGEKOMEN STUKKEN
13-12-2019 t/m 16-01-2020

74. 15-01-2020
19r.00919 Raadsinformatiebrief inzake 
iaarverslaq Reqionaal Bureau Leerolicht 2018-
2019

Voor kennisgeving aannemen

75. 15-01-2020
19r.01032 Raadsinformatiebrief beantwoordinq
art. 42 vraqen SP inzake noodoolossinq
Boerendiik

Voor kennisgeving aannemen

76. 15-01-2020 19r.00883 Raadsinformatiebrief inzake
voortoanqsraooortaqe bestuursoDdracht Voor kennisgeving aannemen

77. 16-01-2020
20r.00006 Raadsvoorstel vestiqinq 
voorkeursrecht olanqebied Parallelweo West te
Woerden

Doorgeleiden naar 
agendacommissie

5 van 5


